－ 1 －

  2020年４月１日

各 位

会 社 名   株式会社globalbridgeHOLDINGS

（コード番号  6557 東証マザーズ）

代 表 者 名   代表取締役  貞松 成

問 合 せ 先   取締役     樽見 伸二

T E L   03-6284-1607

U R L   http://globalbridge-hd.com/

新規施設の開設並びに営業外収益の発生に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社global child careは、下記のとおり新規施設を開設し、本日より運

営を開始いたしました。

また、新規施設の開設に伴い、2020年12月期第２四半期連結会計期間において営業外収益1,536百万

円を計上する予定ですので併せてお知らせいたします。

記

１．新規施設の概要

（認可保育園）

名称 自治体
入所定員

（名）

あい・あい保育園 西小岩園 東京都江戸川区 60

あい・あい保育園 西荻窪園 東京都杉並区 94

あい・あい保育園 三番町園 東京都千代田区 50

あい・あい保育園 北綾瀬園 東京都足立区 60

あい・あい保育園 中野坂上園 東京都中野区 60

あい・あい保育園 印西牧の原駅前園 千葉県印西市 60

あい・あい保育園 成田久住園 千葉県成田市 60

あい・あい保育園 西三里塚園 千葉県成田市 60

あい・あい保育園 浦安北栄園 千葉県浦安市 80

あい・あい保育園 君津園 千葉県君津市 70

あい・あい保育園 流山おおたかの森園 千葉県流山市 60

あい・あい保育園 妙典一丁目園 千葉県市川市 60

あい・あい保育園 妙典五丁目園 千葉県市川市 60

あい・あい保育園 妙典六丁目園 千葉県市川市 60

あい・あい保育園 鷲洲園 大阪府大阪市 80

あい・あい保育園 鴫野駅前園 大阪府大阪市 80

１６施設 合計 1,054

２．営業外収益の内容

 上記の新規開設に伴い、設備補助金収入が1,536百万円発生し、2020年12月期第２四半期連結会計期

間において営業外収益に計上する見込みです。

－ 2 －

３．今後の見通し

上記の新規施設の開設及び設備補助金収入（営業外収益）の発生については、今期の連結業績予想に

織り込んでいるため、連結業績予想に変更はありません。

以 上